

VLAŠTOVKA



10. číslo informačního listu obce Hodonice



Michal Nesvadba veze hodonickým dětem Brnkačku

Vystoupení herce Michala Nesvadby jsou neodmyslitelně spojena s dětmi, které pokaždé zcela zaplní místo, kde se tento nadaný komik objeví. A ten zrovna míří do Hodonic, kde ho, stejně jako vloni, určitě s velkou radostí přivítají desítky dětí v doprovodu rodičů, babiček a dědečků. Michal si pro své nejvěrnější publikum připravil představení s názvem Michalova brnkačka aneb Když se Michal dobře naladí, ve kterém si bude,

jak jinak, vymýšlet. Aby si mohl zabrnkat na svůj nový hudební nástroj, potřebuje struny. Když mu je nepůjčí bendžo, ani harfa a basa taky ne, rozhodne se, že si poradí sám. Neboť vymýšlet „světové“ vynálezy je pro Michala „brnkačka“. Stejně tak složit z not písničku, bude pro něj nakonec hračka! A ke společnému hraní zve do místního kulturního domu všechny hodonické děti, a to v neděli 24. března od 10.00 hodin.



Takto se bavily děti na loňském představení Michala v Hodonicích.
Foto: archiv OÚ Hodonice

Představení Michala Nesvadby pořádá Obec Hodonice. Předprodej vstupenek na Obecním úřadě v Hodonicích, vstupné je v předprodeji 100 Kč, v den vystoupení na místě 130 Kč. A ještě jedna dobrá zpráva nakonec: všechny děti do tří let mají vstup na Michalovo vystoupení zdarma!



Michal Nesvadba je autorem a choreografem všech svých vystoupení a představení.
Foto: oficiální stránky MN

Co nás čeká

Vážení spoluobčané, s příchodem jara, mám pro vás hned několik potěšujících zpráv. Velmi nadějně vypadá naše žádost o dotace na vybavení kompostárny, nákup svozového auta a kontejnerů na bioodpad a plastové kompostéry do domácností. Pokud uspějeme, bude možné tyto kompostéry získat bezplatně. Případní zájemci se pak budou moci hlásit na obecním úřadě u pana Maršouna. Z rozpočtu obce chceme zatrubnit příkop na Krhovické, opravit chodníky na sídlišti a parkoviště na Školní ulici a komunikaci na Panské. Dále budeme pokračovat s budováním chodníků na hřbitově mezi hroby. V únoru jsme podali žádost o dotace na zřízení dalšího dětského hřiště na Vinici. Zapojily se i děti z MŠ Hodonice, jejichž obrázky byly přílohou. Budeme žádat ČEZ o příspěvek na hřiště na Panské ulici. V současné době chystáme podání žádosti na ministerstvu životního prostředí o dotace i na zateplení budovy a výměnu oken obecního domu č. 99 (Daren), a na Jihomoravském kraji o dotace na opravu litinového kříže u garáží na Krhovické ulici, který byl poškozen při dopravní nehodě. Jak vidíte, není toho málo, ale je možné, že jsme na něco, co by vám zpříjemnilo život v Hodonicích, zapomněli. Bude proto rád, když nám dáte vědět, co byste rádi v naší obci vylepšili.

Váš starosta Petr Korger



březnu. Zpět si ručičkou pohne zase až na podzim, kdy poslední neděli v říjnu se vrátí zimní čas.

Velikonoční trhy: Znojmo zve Hodonice na oslavy jara

Jen deset kilometrů od sebe dělí Hodonice a město Znojmo, které i letos připravilo pro všechny občany regionu tradiční Velikonoční trhy. Do centra města jsou tak srdečně zváni i hodonínští občané.

Na dvou náměstích Horním a Masarykově je od 25. do 31. března čeká pestrý kulturní program, tradiční řemesla, řada stánků s bohatou nabídkou velikonočních výrobků a chutné občerstvení. O hudební zážitky se na pódiu postarají děti ze znojemských škol, ale i profesionální zpěváci. Na Horním náměstí vystoupí v pondělí 25. března v 17.00 hodin oblíbená zpěvačka Věra Martinová, v úterý v 17.30 Cimbálová muzika Vojtěch Konečného, na zelený čtvrtek

Greenhorns s Janem Vyčítalem a v sobotu mladá skupina Roxette Revival. Od čtvrtka do neděle vystřídají zpěváky divadelníci. Komedianti na káve zahrají pohádky O Palečkovi a princí Nebojsovi, ukáží jak se správně žongluje a představi také jednu kramářskou píseň. Liduščino divadlo přiveze několik představení o velikonočních a vajíčku a Bravo team Brno přijede s rytířskou pohádkou. Na Velký pátek zazní křesťanské písně chvály v podání Evangelické církve metodistické Znojmo.

Nebude chybět ohrada se slaměnými zvířátky a za těmi živými bude třeba jít na Masarykovo náměstí, kde budou třeba soutěže pro děti. Znojem se budete moci i projet. Každý

den během velikonočních trhů od 16.00 do 18.00 hodin bude vozit děti i dospělí vláček. Nástupní zastávka je na Masarykově náměstí. Vláček je zdarma. Znojemské podzemí nabízí 30. 3. Podzemní veselé hrátky s kočkami a koťátky s tradičním sbíráním vajíček. A zdaleka jsme nevyjmenovali všechny aktivity, které na návštěvníky znojemských Velikonočních trhů čekají. Podrobný program najdete na www.znojmocity.cz.

Letní čas

V neděli 31. března 2013 začíná letní čas. Ručičky na hodinách si ráno ve 02.00 hodiny posuneme o hodinu dopředu na 03.00 hodinu. V České republice začíná letní čas vždy poslední nedělí v

PLÁNOVANÉ INVESTICE V ROCE 2013

V roce 2013 jsou dle rozpočtu plánovány tyto investice:

- Asfaltová kom. Ul. Panská – bylo v rozpočtu 2012 – **1.200.000,-**
- Parkoviště – na ulici Školní před bytovkami + oprava chodníků na Sídlišti – **2.100.000,-**
- V roce 2014 chceme opravit chodníky na ulicích U Sladovny a Krhovická
- Přikop ulice Krhovická – bylo v rozpočtu 2012 – **1.000.000,-**
- Klimatizace v obřadní místnosti – **100.000,-**
- Obřadní pult – bylo plánováno v roce 2012 – **30.000,-**
- Oprava kříže na Krhovické u garáží – bylo v rozpočtu 2012 – chystáme žádost o dotace – **503.200,-**
- Dětská hřiště: Na Vinici – je podána žádost o dotace Panská – chystáme žádost o dotace – **700.000,-**

- Zateplení budovy a výměna oken – Daren – chystáme žádost o dotace – **150.000,-**
- Zateplení bytů na Sídlišti – bude se ještě o tom jednat – **900.000,-**
- Oprava veřejného osvětlení ulice Obecní – **100.000,-**
- Chodníčky na hřbitově – celou pravou stranu a v roce 2014 levou – **200.000,-**
- Spoluúčast při získání dotací na kompostéry, vybavení kompostárny a svozové auto – **320.000,-**
- Parčík – v případě, že by nevyšly dotace na osázení biokoridorů a biocentra, tak na zlepšení okolí u Panského rybníka – **500.000,-**

Nová přístavba hasičské zbrojnice vítá odvážné ženy – hasičky

V posledních letech se činnost SDH oživila. Byl založen i dětský oddíl, který se zúčastňuje soutěží a přijaty byly i ženy. Proto z těchto potřeb vyplynul nápad hasičskou zbrojnicí rozšířit.

Původní hasičská zbrojnice byla v obci Hodonice postavena zhruba kolem roku 1861. Obsahovala prostor pro zaparkování hasičského vozu a jednu místnost, která byla využívána jako sklad nábytku nebo společenská místnost k občasnému „schůzování“. Až dosud zde nebylo sociální zařízení, elektrika, voda, topení ani kanalizace. Do rozpočtu obce

byla zahrnuta přístavba hasičské zbrojnice za předpokládanou cenu 1.300.000,- Kč. Dle vypracovaného projektu byla projektantem vypočítána cena na 1.900.000,- Kč. Obec vyhlásila výběrové řízení, do kterého se přihlásilo celkem 7 firem. S vysoutěženou cenou 1.493.213,- Kč byla vybrána firma Roman Arbeiter, stavební huť, s.r.o.

Autorem celého projektu je ing. Aleš Čeleda, zástupce firmy AC-projekt Znojmo, který vykonával zároveň stavební dozor. Stavební povolení vydal STÚ Hodonice dne 31.8.2012. Bezprostředně po

skončení výběrového řízení dne 3. 9. 2012 se započalo s výstavbou díla. Prostavěno bylo celkem 1.666.864,- Kč. Celá stavba byla zkolaudována 1. 2. 2013.

V nové přístavbě vznikla velká společenská místnost, z bývalé autobusové čekárny vzniklo sociální zařízení pro muže a ženy. Pro muže je vybudován sprchový kout, 2 pisoáry, 1 WC a tři umyvadla, pro ženy je vybudován 1WC a umyvadlo. Nově přistavená část je vhodně spojena s bývalou hasičskou zbrojnicí. Z bývalé společenské místnosti je vybudována garáž pro další

hasičské vozidlo, které bylo zakoupeno v roce 2012, částečně z dotací z JMK Brno a dále z příspěvů obce. Ve zbrojnici byla vybudována nová elektrika a voda, a stavba byla napojena na kanalizaci. Topení je řešeno elektrickými přímotopy. Nově vybudovaná část hasičské zbrojnice dostala stejný vnější nátěr jako stávající stavba, aby vhodně splývala s prostředím. Veškeré náklady uhradila obec Hodonice ze svého rozpočtu.

Koryťáková Michaela

Foto: archiv OÚ Hodonice



Inzerce

OBEC HODONICE

Obecní 287, 671 25 Hodonice

Nabízí k pronájmu nebytové prostory v budově Domu s pečovatelskou službou v Hodonicích ve II. nadzemním podlaží:

Prostor vhodný pro provozovnu masérských, rekondičních a regeneračních služeb o celkové výměře 19,20 m²

Prostory pro provozování kantýny nebo prodejny smíšeného zboží o celkové výměře 33m²

Informace o pronájmu podá starosta Petr Korger telefon 734 603 461.

Hodonice hledají důstojnou symboliku na znak a vlajku obce

Zastupitelstvo obce pracuje na vytvoření obecního znaku. „Hlasování na internetových stránkách obce se zúčastnila řada z vás. Váš zájem nás těší, děkujeme za vaše názory,“ poděkoval spoluobčanům starosta Petr Korger, a dodal, že symboly obce by mohly být hotovy do konce roku 2013.

Hodonice se tak zařadí mezi obce a města, které se mohou pochlubit vlastním znakem a vlajkou. Opodstatněnost takového kroku lze najít v historii, která sahá až do 13. století. Na webových stránkách obce se píše: První věrohodnou zmínku o obci Hodonice obsahuje listina z roku 1281. Podle ní věnovala paní Alžběta, první abatyše kláštera znojenských klarisek, farní patronát v Hodonicích včetně desátky „pro klid duše své a svých předků“ Řádu křižových rytířů v Praze a 14. května 1299 obdržely klášter od Václava II., za spásu duše svého otce, zápis na ves Hodonice mimo svobodný statek hodonský a patronát. Zastupitelé při tvorbě obecních

symbolů spolupracují s heraldikem. Vývoj situace kolem tvorby znaku a vlajky od loňského roku do dnešních dnů popisuje starosta Petr Korger:

„Zastupitelstvo vybralo 31. října 2012 ze tří nabídek heraldika Mgr. Jana Tejkalu, který měl navrhnout tři různé symboly (znak a vlajku obce) za cenu 8 990 korun. Dne 28. ledna zastupitelstvo projednávalo 9 předložených návrhů znaků a vlajek od heraldika a rozhodlo, že požádá o doplnění u dvou variant, a to o doplnění klasu ječmene a kříž Řádu křižovníků s červenou hvězdou. Tyto návrhy byly předloženy a řešeny v zastupitelstvu 20. února, ale žádný návrh nebyl schválen. Nyní jsem domluven s

heraldikem, že přijede 2. dubna na zasedání zastupitelstva 2a doufám, že dojde již ke schválení nějaké varianty. Poté bude návrh předložen podvýboru pro heraldiku, která



zasedá někdy na podzim, a následně bude podána žádost do Parlamentu ke schválení. Po schválení podvýborem necháme zhotovit vlajku a znak. Cenu zatím neznáme,“ konstatoval starosta. Aktivně sleduje dění kolem výběru vhodné symboliky vedle ostatních zastupitelů také zastupitelka Miluše Mitregová, která se s historií obce

zabývá. Podle dostupných podkladů sestavila knihu Historie Hodonic, kterou lze zakoupit na Obecním úřadu v Hodonicích.

Obecní ulice dostala nové osvětlení

Firma ELTOS Hrádek, provedla v únoru kompletní výměnu veřejného osvětlení na ulici Obecní, kde byly odstraněny již zastaralé kovové sloupky, včetně příslušenství.



Foto: archiv OÚ Hodonice

Biokoridor je osázen, žádáme o dotaci k další výsadbě

V listopadu byla osázena stromky a keři část biokoridoru za žampionárnou, což by mohlo zvýšit šanci na získání dotací na další výsadby v našem katastru. Žádost o dotaci již byla podána. Předpokládané náklady dle rozpočtu činí přibližně 28.500.000 Kč (až 100% lze získat z dotačního titulu). Další výsadba by přispěla ke zvelebení okolí Hodonic.



Výstava, která pomáhá dvojnásobně

Obec Hodonice pořádá ve spolupráci s Denním stacionářem sv. Damiána ve Znojmě výstavu výrobků lidí s mentálním handicapem. Výrobky můžete zhlédnout, popřípadě zakoupit v knihovně v Hodonicích. Výtěžek z prodeje výrobků bude použit pro potřeby Denního stacionáře sv. Damiána. Vystavené práce tak pomohou dvakrát – přinesou radost těm lidem, které výtvarné práce vytvářeli i těm, kterým bude věnován výtěžek z prodeje.



Volili jsme budoucího prezidenta

V lednu 2013 proběhla historicky první přímá volba prezidenta České republiky. Obou kol se v naší obci zúčastnil hojný počet voličů. Zvítězil Ing. Miloš Zeman.



Foto: archiv OÚ Hodonice

Oznámení

Hledáme Správce tenisových kurtů

Obec Hodonice oznamuje, že hledá správce na provoz tenisových kurtů v areálu ZŠ Tasovicích. Předpokládaná pracovní doba: po – pá 14-20 hodin, so – ne 9-20 hodin. Písemné žádosti lze je nutné podat na adresu Obecního úřadu v Hodonicích, Obecní 287, 671 25 Hodonice, a to nejpozději do 27. 3. 2013 do 14.30 hodin. Bližší informace podá starosta obce Petr Korger tel.: 734 603 461

Knihovna jen odpoledne

Místní knihovna Tasovice oznamuje čtenářům, že v úterý 26. března bude otevřena jen odpoledne od 13.00 do 18.00 hodin z důvodu vypnutí elektrické energie.

Zprávy

Hasiči dostali auto

Naše Sdružení dobrovolných hasičů dostalo s využitím dotace z Jihomoravského kraje nové devítimístné auto, které pomůže v reprezentování Hodonic na okresních soutěžích. Dokončena byla také přístavba hasičské zbrojnice.

Spustí sirény

V úterý 26. 3. 2013 po 11.00 hod. budou spuštěny sirény. Signál „zkouška sirén“ v podobě 140-ti sekundového nepřerušovaného tónu bude následně doplněn informací o důvodech spuštění sirén v místním rozhlasu nebo jiným, v místě obvyklým, způsobem.

Cvičení orgánů krizového řízení

Ve dnech 26. – 28. března 2013 bude na území kraje Vysočina a Jihomoravského kraje probíhat rozsáhlé cvičení orgánů krizového řízení a složek integrovaného záchranného systému se zaměřením na řešení případné havárie s únikem radioaktivních látek v Jaderné elektrárně Dukovany pod názvem ZÓNA 2013.

Rozpočet 2013 byl schválen

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet obce na rok 2013. Podle starosty Korgera je možné začít s realizací připravené investiční akce na tento rok.

Máme lepší zvuk v sále

Po Martinských hodech zima zahájila plesovou sezónu v KD Hodonice, snad jste zaznamenali zkvalitnění zvuku v sále po výměně stropních desek.

Pes se už nezaběhne

Zaplátil-li majitel za svého psa poplatek, dostal jeho pes známku s číslem, která usnadní identifikaci v případě, že se čtyřnohý přítel člověka zaběhne.

Bomba pokazila setkání

V prosinci minulého roku jsme rozsvítili vánoční strom před obecním úřadem. I přes chladné počasí se opět sešlo mnoho lidí, aby vyslechli vystoupení různých účinkujících, nakoupili u stánků, nebo si prostě jen popovídali s přáteli v adventním čase. Tradiční předvánoční setkání se seniory bylo bohužel předčasně ukončeno anonymním telefonátem, který ohlásil bombu v kulturním domě. Případ nadále řeší policie ČR, ani dopadení pachatele ovšem nenapraví rozladění a obavy našich dříve narozených občanů.

Bilance odpadů v naší obci Hodonice v loňském roce 2012

V loňském roce bylo vyprodukováno v naší obci celkem 561,027 tun odpadů, tj. 304,9 kg na osobu včetně kojenců a dětí (1840 obyvatel). Z tohoto množství občané vytrídili do přistavených kontejnerů na papír, sklo, plast-lahve včetně 140 kg železného šrotu celkem 58,467 tun, tj. pouze 10,42 % ze všech odpadů. To znamená, že každý občan v průměru vytrídil

31,8 kg plastu, papíru, skla a kovů. Úctyhodných 416,220 tun směsného komunálního a objemného odpadu bylo odvezeno na skládku v Únavově, tj. 74,19 % veškerého odpadu. Za uskladnění tohoto množství odpadů naše obec zaplatila celkem 616.755 Kč, což tvoří dominantní částku, kterou platí každý občan za popelnice.

Opatření pro zlepšení na úseku hospodaření s odpady

- do sběrného dvoru v obecní stodole p.č. 29 pod kostelem je možno odkládat zářivky, kompaktní žárovky, baterie, nefunkční elektrospotřebiče (např. ledničky, pračky, sušičky, ...), elektroniku (např. televize, videa, monitory, věže, gramofony, magnetofony, ...), ale i pneumatiky, železo a papír. Sběrný dvůr je otevřen každou sobotu v době 9.00–11.00 h.

- suť, smetky, kamení je možno vyvázet do pískovny Hodonice (zajišťuje Ekolom s.r.o., Panská 53, Hodonice, tel. 515 234 370). Cena je cca 84 Kč/t, včetně DPH

- nepotřebné věci všeho druhu je možno ukládat do přistavených kontejnerů, zajišťuje OÚ vyhlášením termínu přistavení kontejnerů v místním rozhlasu (četnost 2x ročně)

- pro ochranu životního prostředí respektovat absolutní zákaz vyvázení všech druhů odpadů do větrolamů a podél cest, včetně důsledného sankcionování za jeho nedodržení

- ve výhledu je ambiciózní záměr obecního úřadu realizace výstavby kompostárny, včetně sběru biologického odpadu od obyvatel do kompostérů a jeho následné zpracování (na realizaci možno získat až 90 % dotaci). Bioodpad tvoří až 42% domovního odpadu a jeho zpracování by výrazně snížilo množství odpadů vyvážených na skládku v Únavově.

Ing. M. Mejzlík

Tabulka vyprodukovaných odpadů dle jednotlivých druhů za poslední tři roky

Druh odpadu	2010		2011		2012	
	t	%	t	%	t	%
Směsný komunální	401,880	74,41	411,780	82,16	401,820	71,62
Objemný	29,110	5,39	18,460	3,68	14,400	2,57
Papír	25,856	4,79	24,047	4,80	24,243	4,32
Sklo	16,417	3,04	16,245	3,24	18,413	3,28
Plast - lahve	10,777	2,00	14,167	2,83	15,671	2,79
Suť, smetky, kamení	45,000	8,33	8,120	1,62	85,47	15,24
Železný šrot	3,910	0,72	3,420	0,68	0,140	0,02
Pneumatiky	5,850	0,90	4,060	0,81	0,870	0,16
Ledničky	2,270	0,42	0,870	0,18	*)	
Celkem	540,070		501,169		561,027	

Poznámka: *) Elektrospotřebiče nejsou vedeny od loňského roku jako odpad a předávají se firmám Elektrowin, Asekol a Ekolom

Z tabulky vyplývá výrazný nárůst suť, smetků a kamení oproti předchozímu roku a pokles směsného komunálního i objemného odpadu oproti roku 2011. Potěšující je nárůst ve sběru skla a plast-lahví.

TJ HODONICE ZVE VŠECHNY MILOVNÍKY PIVA NA AKCI

PIVNÍ KORBEL

ANEŽ DEGUSTACE MÍSTNÍCH DOMÁCÍCH PIV



PÁTEK 22. BŘEZNA 2013 OD 17.00
V OBEČNÍM SÁLE V TASOVICÍCH

K DEGUSTACI BUDOU NABÍZENA PIVA UVAŘENÁ
MÍSTNÍMI ZNALCI TOHOTO PĚNIVÉHO MOKU

V průběhu akce zazpívá mužský
pěvecký sbor MUŽÁCI Z TASOVIC

Zájemcům bude poskytnuta
zasevěná informace o tom,
jak se pivo vaří



VSTUPNÉ 100,- Kč
(neomezená ochutnávka piva zdarma)

OBČERŠTVENÍ ZAJIŠTĚNO
UKONČENÍ AKCE - 23.00

Pozvánka na Putování po tasovických sklepech Za vínem se svatým Klementem

Zveme všechny milovníky vína na putování po tasovických sklepech, které pořádají místní vinaři pod záštitou Obce Tasovice a ve spolupráci se Slunečním penzionem a Tasovickým vinařstvím v sobotu dne 4. května 2013 od 10 do 18 hodin. Otevřeno bude přes dvacet sklepů místních a hodonických vinařů.

Start akce bude ve Slunečním penzionu na křižovatce v Tasovicích, kde se budou prodávat startovací balíčky a žetony (Svatoklementský tolar). Registrace bude možná od 9 do 12 hod. po zakoupení balíčku můžete vyrazit za poznáváním našich sklepů a opojného moku v nich, naliwat se bude jen do oficiálních skleniček obsažených v balíčku!

Co vše je zahrnuto v ceně balíčku?

Velký balíček za 250,- Kč: Tiltový průvodec s mapkou a tužka, degustační sklenička, nosič na skleničku, kartička na vyhodnocení nejlepšího vína a sklepa s nejlepší atmosférou, žetony na nákup degustačních vzorků v hodnotě 150 Kč (což je 20 vzorků).

Malý balíček za 150,- Kč: degustační sklenička, nosič na skleničku, kartička na vyhodnocení nejlepšího vína a sklepa s nejlepší atmosférou, žetony na nákup degustačních vzorků v hodnotě 75 Kč (což je 10 vzorků).

Kdy mají sklepy otevřeno?

Degustace proběhne od 10 do 18 hodin. Vinaři Vám nainalí pouze do oficiálních skleniček, která je součástí startovního balíčku. Do žádné jiné skleničky kromě oficiálních Vám v otevřených sklepech po dobu akce nenalíjí a platí se jen žetony.

Kolik sklepů chcete stihnout?

Poštejte s tím, že jedna degustační dávka vína je 1/2 dcl, takže všechna vína degustovat nezládnete. Doporučujeme naplánotat si návštěvu sklepů a vybrat si část degustačních vzorků.

K čemu je kartička na hodnocení sklepů?

Pokud budete chtít ohodnotit nejlepší tři vína z degustací, zapíšete číslo vzorku a číslo sklepa dle průvodece na kartičku, kterou potom odevzdáte na označených místech. Tyto kartičky budou slosovány a tři z Vás keramický džbán na víno s logem akce.

Jak to bude s dopravou?

Samozřejmě hlavně po svých, jinak bude k dispozici drožka a vláček (vláček za žetony, pro děti zdarma).

Jak to bude s občerstvením?

V katalogu je uvedeno, který vinař co nabízí. Sluneční penzion nabízí grilovanou kytu, Vinařna u Petra z Tasovic teplé občerstvení.

Kam na toaletu?

V mapce je uvedeno, u kterého sklepa a na kterém náměstíčku je WC k dispozici.

Co pro vás připravuje Obec a TJ Hodonice

U akcí je možná změna termínu, popřípadě programu. O všem budou občané informováni průběžně na internetových stránkách a místním rozhlasem.

Březen

22. 3. Pivní korbel – pořádá TJ Hodonice

27. 3. Člověče, nezlob se

Jarní turnaj pro všechny děti do 15-ti let pořádá Mateřské centrum TJ Hodonice, od 15.30 hodin v klubovně KD Hodonice.

Duben

Duben - Zájezd do termálních lázní Sarvár Maďarsko

20. 4. Divadelní představení Bez předsudků

- hlavní role Pavel Zedníček a Jana Paulová (Divadlo Kalich Praha)

27.4. Zájezd na mezinárodní zahradnickou výstavu Flora Olomouc



Pavel Zedníček a Jana Paulová v představení Bez předsudků.
Foto: Divadlo Kalich Praha

Květen

4. 5. Za vínem se svatým Klementem

Od 10.00 do 18.00 hodin zveme všechny milovníky vína na putování po tasovických sklepech, které pořádají místní vinaři pod záštitou Obce Tasovice a ve spolupráci se Slunečním penzionem a Tasovickým vinařstvím.

9. 5. Exhíbice ve stolním tenise

11. 5. Exkurze do Jaderné elektrárny Temelín a pivovaru Regent

Kam vyrazit za zábavou

Ochutnejte lahodný mok na Božickém koštu

Družstvo Božických vinařů pořádá 31. března 2013 v sále kulturního domu Božice XII. Božický košt. Začátek akce je ve 14.00 hodin, vyhlášení výsledků v 16.00 hod., vstupné 50,- Kč, bloček 5,- Kč, občerstvení zajištěno. Po vyhlášení výsledku zahraje všem k zábavě cimbalová muzika DENÁR.

Hrad a vůně velikonoce na Bítově

Hrad Bítov zahájí letošní turistickou sezonu 30. a 31. března, a to dvoudenní akcí Hrad a vůně velikonoce. Prohlídka hradního paláce bude zakončena v hradní kuchyni ochutnávkou specialit staročeské kuchyně. Návštěvníci uvidí, jak se vařilo na starém kachlovém sporáku a na otevřeném ohni. Ochutnat budou moci buchty s povidly a tvarohem, různé placky a lívance a daunovskou kaši pro chudé. V ukázce uvidí i pletení pomlázek na pondělní mrskačku. Prohlídky začnou v 9.00 hodin.



V hradní kuchyni se točila pohádka "Tajemství staré bambitky" s Tomášem Klusem v hlavní roli.

Filmový festival ve Znojmě: Bojíte se snášet?

Podruhé do Znojma dorazí 15. Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět. Provokativní otázkou Bojíte se snášet? chce festival otevřít debatu o silicích netolerancí, rasismu a diskriminací. Letos nabízí přes 100 dokumentů, které uvidí lidé v desítkách měst nejen České republiky. Ve znojemském kině je od 3. do 5. dubna připravena projekce pro školy, a od 10. do 12. dubna projekce pro veřejnost.

Svazek Daníř aneb Další rok s výborným vínem na zajímavých akcích

Znojemská vinařská obec Hodonice je neodmyslitelně spjata se svazkem zvaným Daníř, u jehož založení v roce 1999 stálo šest obcí. Základní kámen Daníře byl položen za účelem uskutečňování Programu obnovy venkova, rozvoje vinařství a společné propagace obcí. V roce 2000 se Svazek Daníř rozšířil téměř o všechny vinařské obce Znojemského regionu. Dnes sdružuje 35

členských vinařských obcí. Je proto logické, že každoročním středem zájmu stovek obyvatel všech členských obcí Daníře jsou akce spojené s vinařstvím na území celého regionu. Během roku jich jsou desítky. Nabízíme vám přehled těch nejzajímavějších, které můžete navštívit do konce května 2013 (v tuto chvíli jsou některé termíny pouze orientační – pozn.aut).

V knihovně si nemusíte jen půjčit knihu, nabídka služeb je široká

Knihovna v Hodonicích poskytuje svým čtenářům nejen půjčování knih a časopisů, ale mezi její služby občanům patří také možnost využít veřejný internet, prostor studovny či meziknihovní výpůjční služba s Městskou knihovnou Znojmo. Seznam knih, které si čtenáři mohou půjčit, najdou i v on-line katalogu. V pohodlí domova tak mohou zjistit, zda knihovna disponuje žádaným titulem, popřípadě se

dotázat paní knihovnice Ludmily Grillowitzové na tel. 515 234 448. Otevřeno je každé úterý (14.00 – 17.00 hod.) a čtvrtek (9.00 – 11.00, 14.00 – 17.00 hod.). Momentálně nabízí knihovna k odprodeji vyřazené knihy. Cena za jednu je 10 korun a seznam nabízených knih je umístěn na internetových stránkách obce www.hodonice.cz, stejně jako on-line katalog knih.

- 23.3. KD H. Dunajovice: Výstava vín Spolek vinařů H. Dunajovice
- 23.3. KD Práche: 19. Práchecká výstava ČZS ZO Práche
- 30.3. KD Hrádek: 26. Výstava vín ČZS ZO Hrádek
- 31.3. Nový Šaldorf: Velikonoční výstava Cech vinařů Nový Šaldorf - Sedlešovice
- 31.3. KD Višňové: 35. Výstava vín Skupina vinařů + OU Višňové
- 19.4. Znojmo – Loucký klášter: Výstava vín Moravy Povodí Moravy - Znojmo
- 27.4. Dobšice: Restaurace Barák
- 24.4. Dobšice: Výstava vín ČZS Dobšice
- 27.4. Jaroslavice, hostinec U Šmídů: 40. Výstava vín MSV Jaroslavice
- 27.4. Bohutice – zámek: Bohutický košt SV Bohutice + OU Bohutice
- 04.5. Sklepy Tasovice: Putování po sklepech SV + OU Tasovice
- 07.5. Znojmo – radnice: Jarovín Rosé SDV Dobšice + Black Point
- 08.5. Znojmo: Festival vín VOC Sdružení VOC Znojmo
- 11.5. Olbramovice: 32. Výstava vín Vinařský spolek Olbramovice
- 11.5. Kuchařovice: 23. Výstava vín SV + OU Kuchařovice
- 11.5. KD Slup: 6. Čulský košt Skupina vinařů Slup
- 18.5. Modré sklepy Nový Šaldorf: Májové otevření sklepů Cech vinařů Nový Šaldorf - Sedlešovice

ceník služeb knihovny

jednorázový vstup	10,- Kč
roční registrace	
děti do 15-ti let	15,- Kč
studenti	30,- Kč
důchodci	40,- Kč
dospělí	60,- Kč
kopírování/tisk	
A4 černobíle	2,40 Kč (2,- Kč bez DPH)
A4 barevně	6,- Kč (5,- Kč bez DPH)
veřejný internet	bezplatně

Ženám k MDŽ zpívaly jejich děti i hvězdné zpěvačky

V neděli 17. března pořádala Obec Hodonice v místním kulturním domě při příležitosti MDŽ pro všechny slečny, paní, maminky, babičky, tetičky prostě pro hodonínské půvabné ženy zábavný kulturní program. O pěkné vystoupení se postaraly děti z Mateřské školy Hodonice, kterým za odměnu tleskal celý sál. Jak lehce se lze pohybovat na tanečním parketu, jste-li mistři v oboru, předvedli členové

taneční skupiny Single ze Znojma a pro hodonické ženy vystoupily i takové hvězdy jako Iveta Bartošová, Halina Pawlovská a Tina Turner v osobitě podání Travesti Show Kočky Praha. Náladu byla v sále veselá, hodně se smálo i tleskalo a tak hlavní cíl, oslavit Mezinárodní den žen jako poděkování za obětavou práci všem ženám, se v Hodonicích povedl ke spokojenosti všech přítomných dam.

Foto: archiv OÚ Hodonice



Hodoničtí jubilanti leden – červen 2013

LEDEN

Bartys František	81 let
Boudný Miloš	71 let
Brhelová Marie	73 let
Buchta Rudolf	75 let
Burian Josef	79 let
Dohnalová Ludmila	80 let
Holčková Bedřiška	91 let
Chlubnová Antonie	84 let
Jandová Helena	81 let
Ondrák Čestmír	86 let
Otevřelová Marie	72 let
Pohorská Karolína	88 let
Semančinová Poldina	86 let
Straka Josef	75 let
Štefaničová Marie	80 let

ÚNOR

Bártová Marie	73 let
Homolová Marie	71 let
Kirschová Františka	71 let
Kratochvílová Božena	75 let
Šeda Jan	81 let

BŘEZEN

Burian Miroslav	76 let
Cnostová Jiřina	81 let
Lefnar Jiří	79 let
Leikepová Mária	76 let
Svobodová Anežka	79 let
Šedová Božena	83 let
Vajčnerová Jiřina	86 let
Zelinková Inge	73 let

DUBEN

Burianová Věra	76 let
Bystřický Blažej	70 let
Holcmanová Růžena	77 let
Koryťáková Anna	77 let
Letocha Zdeněk	72 let
Maurerová Stanislava	73 let
Medek Stanislav	76 let
Petráňková Františka	88 let
Richterová Anna	78 let
Saleta Jaroslav	82 let
Svobodová Antonie	79 let
Šula Josef	79 let
Večeřa Ivan	70 let

KVĚTEN

Buchtová Růžena	71 let
Kovalčíková Františka	76 let
Otevřel Miloslav	73 let
Peňásová Františka	80 let
Procházka Vladimír	70 let
Sedlář Jiří	71 let

ČERVEN

Hrabcová Zdeňka	73 let
Juhaňáková Kateřina	77 let
Mastná Květoslava	88 let
Nováková Jaroslava	73 let
Pfeifer František	75 let
Sitařová Hana	71 let
Svobodová Františka	84 let
Šlapáková Jiřina	84 let
Vyklický Pavel	70 let



Starosta Petr Korger poblahopřál za celou obec paní Boženě Šedové k 83. narozeninám. Oslavenkyně z jeho rukou převzala dárkový balíček.
Foto: archiv OÚ Hodonice

Rozloučili jsme se

Únor 2013	- Jan Vajčner	*1925
Leden 2013	- Jan Havelka	*1947
Leden 2013	- Alois Změlík	*1945
Leden 2013	- Stanislav Novák	*1957



Praktiky podomních prodejců energií

S počátkem nového roku přichází období největších změn v cenách za elektrickou energii a plyn. V letošním roce se k těmto tradičním změnám přidává i změna sazby DPH z 20% na 21%. Spousta lidí uvažuje o změně dodavatele energie, proto se mnohdy neznalý odběratel nechá zmást obratnými výrazy obchodního zástupce, jehož tvrzení se v řadě případů nezakládají na pravdě.

Jaké jsou přístupy podomního prodejce?

V praxi se setkáváme s přístupy dvojího druhu. V tom prvním případě obchodní zástupce slušně představí sebe i produkt, který nabízí, a kvalifikovaně zodpoví všechny otázky související se změnou dodavatele. V tom druhém případě je chování těchto zástupců za hranicí zákona. S jakými druhy komunikace se můžeme setkat a jak se proti nim bránit?

Nemám moc času, musíte podepsat smlouvu rychle, mám ještě jiné schůzky

- pokud vás bude někdo směřovat k rychlému podepsání smlouvy, měl by to být první příznak nekvalifikovaného obchodního jednání. Pamatujte si, že výhodné nabídky se mezi dvěma neuzavírají a čas, který si zkrátíte rychlým podepsáním smlouvy, investujete do jejího zrušení.

Dealer se vydává za pracovníka provozovatele distribuční soustavy PDS

- vydávání se za zástupce společnosti, ke které nepatří, je za hranicí zákona. Někteří zástupci se vydávají za pracovníka PDS s tím, že PDS zlevnil přepravu za dodávku energie, a pokud chcete platit

levnější přepravu, musíte podepsat novou smlouvu. Pamatujte si, že sazby za distribuci jsou udávány rozhodnutím Energetického úřadu a žádný obchodní zástupce vám nemůže poskytnout slevu na tyto služby.

Musíte podepsat novou smlouvu, protože jsme změnil obchodní podmínky...

- v tomto případě se obchodní zástupce vydává za vašeho distributora, dodavatele a odvolává se na změnu obchodních podmínek, při kterých je nutné znovu podepsat smlouvu o dodávce energie. Přitom dodavatelé mají povinnost svého zákazníka informovat o této skutečnosti min 30 dní předem. Forma komunikace je písemná (email, dopis, sms). Zákazník smí nejpozději do 10 dní před platností této změny dát výpověď.

Podepsáním se u nás k ničemu nezavazujete, popř. nebudete mít žádné závazky...

- obchodní zástupce vám předloží listinu, o které tvrdí, že je nezávazná nebo informativní a vyžaduje podpis. Ve skutečnosti se však jedná o smlouvu s novým dodavatelem. Podpis vždy k

něčemu zavazuje. Z tohoto důvodu byste si měli být vždy jisti tím, co podepisujete.

Ukažte mi vyúčtování, spočítám Vám, kolik můžete ušetřit...

- obchodní zástupce vyžaduje současné vyúčtování, na jehož základě vám spočítá nižší měsíční cenu. Dokonce sdělí, že jsou v zastoupení jiného dodavatele (ta lepší varianta). Záhy zjistíte, že sice měsíčně platíte méně, ale na konci roku Vám přijde doplatek. Nebo sdělí, že Váš dodavatel zkrachoval nebo v tomto městě končí s dodávkou služeb, musíte přejít k jinému ... Krach dodavatele neznamena odpojení od energie. Zákazník je vždy jistěn dodavatelem poslední instance. O této skutečnosti je zákazník vždy informován písemně.

Uvítací věta – jdu vám zlevnit elektřinu/plyn, ukažte mi fakturu...

- jedna z oblíbených uvítacích vět, při které se zástupci většinou dotazují na fakturační vyúčtování. Nejedná se o profesionální nabídku a mělo by to vést k ráznému uzavření rozhovoru.

Pozitivní vydávání se za pracovníka vašeho dodavatele...

- jeden z posledních případů, je prodej elektřiny, kdy se zástupce vydává za pracovníka Vašeho dodavatele. V tomto případě se jedná opravdu o neetické chování na hranici zákona. Pracovník se představí, prokáže se na první pohled regulérní visáčkou s logem vašeho dodavatele a nabízí slevu při přechodu na jiný tarif. Zde musí být člověk opravdu pozorný, které materiály podepisuje a k čemu se vztahují.

Můžeme se setkat i s dalšími praktikami podomních prodejců. Ne všichni zástupci ovšem jedná podvodně nebo lživě, ale vždy platí, že byste si měli vyžádat všechny dokumenty (smlouvu, obchodní podmínky či ceníky energií nebo nadstandardních služeb a poplatků). U řady alternativních dodavatelů lze také ušetřit. Na energetickém trhu působí přes dvě desítky dodavatelů, jejichž cenové nabídky se v závislosti na spotřebě liší řádově o stovky až tisíce korun. Největší šanci ušetřit mají domácnosti, které používají plyn k vytápění rodinných domků.

Obrana proti neetickému podomnímu prodeji

- pokud se stanete obětí tohoto jednání, pamatujte na jediné. Nikdy nic nepodepisujte a nikdy neukazujte stávající smlouvu, zálohu nebo jiné finanční prostředky. Vždy si přeberte všechny dokumenty, které vám obchodní zástupce přináší, a vždy si vyžádejte jeho kontakt. Pokud se rozhodnete ke změně stávajícího dodavatele energií za jiného, ať už prostřednictvím internetových stránek nebo podomního prodejce, měli byste se před podpisem smlouvy vždy pečlivě seznámit se všemi dokumenty, které se k samotné změně vztahují. Mezi základní dokumenty především patří:

- Ceník určující cenu za dodávky elektřiny nebo plynu – určuje základní ceny, za které nový dodavatel dodává komoditu
- Ceník poplatků za doplňkové služby a sankčních poplatků – specifikuje ostatní poplatky nebo smluvní pokuty související se službou dodávky energie
- Všeobecné obchodní podmínky – základní podmínky, za kterých je komodita dodávána.
- Zvláštní obchodní podmínky – někteří dodavatelé mimo základní VOP (všeobecné obchodní podmínky) rozebírají specifika nabízených tarifů a případné zvýhodnění cen.
- Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny a plynu – základní dokument, na základě kterého dojde k faktické dodávce energie.

Nebojte se obchodních zástupců zeptat na pasáže, kterým nerozumíte nebo si nejste úplně jisti přesným významem. Pokud nebudete spokojeni s odpovědí, většina dodavatelů má zákaznické linky, na kterých se můžete informovat o všech skutečnostech, které vás zajímají. Pokud obchodník nebude chtít tyto pasáže rozebírat, je to první známka neprofesionality.

Velký dětský karneval v Hodonicích

Březnový karneval dětí, jak ho zachytil hledáček fotoaparátu - fotoarchiv OÚ Hodonice



VLAŠTOVKA

Vydání jubilejního 10. čísla Informačního listu obce Hodonice pro vás připravil OÚ Hodonice ve spolupráci s redaktorkou Ľubou Peterkovou. Zasílejte nám Vaše připomínky a náměty.